tati esse tribuendum docuit Mier. de maior. p. 1. q. 4. 5. n. 8. & 4. p. q. 10. n. 110.

694 Et in antiquis nulla melior est probatio, quam per instrumenta, maximè si sunt multiplicata. Snelles conf. 9. cent. 1. num. 23 & conf. 26. num. 7. exornat Scobar de purit. p. 1. q. 15. §. 3. n. 67. & 68.

695 Et magis creduntur instrumentis antiquis ad probandam descendantiam, & parentelam, si sint authentica, & legitima, & non suspecta, quam modernis, ut tenet Scobar ubi supra num. 66. & 2. p. q. 9. §. 4. n. 2. & q. 6. §. 1. n. 39.

Et tunc non requiritur comprobatio, ad 696 hoc ut instrumenta antiqua probent. Covas ubi supra d. cap. 21. num. 6. vers. secundus, Menoch. de pref. lib. 2. pref. 78. num. 11. Gonzal. ad reg. 8. cancel. gloss. 64. num. 20. explicat Galeot. contr. 17. Pareja tit. 1. resol. 3. §. 2. n. 5. & num. 37. Noguerol. alleg. 25. num. 254. Paz de tenut. cap. 25. num. 17. Castilh. lib. 2. cap. 16. n. 2. Cyriac. 162. n. 24.

Licet si sint recentiores non probent abs. 697 que comprobatione, Noguerol. alleg. 25. n. 253. Pareja de instrum. edit. tit. 1. resol. 3. §. 2. n. 33.

698 Maximè si pars fuerit citata, & nihil contra illa opposuit, quia tunc non potest redarguere. Gonzal. d. gloss. 64. n. 22. Mascard. concl. 1300. n. 18.

699 Aut si in judicio jam fuerunt producta. Gratian. forens. cap. 554. num. 47. Explicat Barb. per text. ibi num. 21. in cap. inter dilectos 6. de probat. Menoch. de arbitr. lib. 2. cas. 111. Marin. in add. ad Revert. dec. 64. & observ. num. 5. Cov. pract. cap. 13. n. 5. & 6.

Aut notarius apud quem inveniuntur 700 sunt fideles, & legales ita affirmantes alios notarios. Mascard. concl. 198. n. 5. & 6. Parlador. lib. 2. rer. quot. cap. fin. p. 1. §. 11. num. 17.

701 Aut sunt data per Secretarios de muneribus Regis. Gratian. cap. 554 num. 35. Farin. dec. 390. num. 4. Pareja de instrum. edit. tit. 1. resol. 3. §. 3. num. 59. Valenz. conf. 4. n. 125.

702 Aut sunt de memorialibus, & libris servatis, licet particularibus. Alba conf. 83. n. 11. Peregrin. de fideicomiss. art. 43. num. 86. Castilh. d. cap. 123. n. 10. Pereir. de jur. tom. 2. lib. 1. cap. 26 n. 34.

703 Aut sunt extracta ab archivis. Qui habet authoritatem, & quibus requisitis, ut probet, & quis dicatur archivus, vide Auth. ad hæc Cod. fidei instrum. Felin. in cap. in pref. de probat. Genoa de scriptur. privat. lib. 1. q. 2. Noguerol. alleg. 25. num. 307. Crespo observ. 23. num. 20. Pareja de instrum. edit. tit. 1.

resol. 3. §. 3. num. 27. & seqq. Gratian. forens. cap. 582. num. 1. Mastril. dec. 43. num. 11. Valasc. conf. 10. num. 2. Mier. de maior. p. 1. q. 62. n. 56. Mascard. concl. 111. num. 10. ibi: Nam archivum dat robur scripture non authenticæ.